



Zeskanuj kod QR i przeczytaj przegląd prasy w Serwisie Biura Prasowego

PRZEGLĄD PRASY *9 kwietnia 2014 roku*

Urząd Marszałkowski
Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach
Biuro Prasowe
tel. (41) 342-13-45; fax. (41) 344-60-46
rzecznik prasowy tel. (41) 342-17-54



Piszą o nas

SERWIS INTERNETOWY ZWIĄZKU WOJEWÓDZTW RP

1,5 mld zł z UE na wsparcie biznesu

– Ponad 5,6 mld zł środków unijnych do wykorzystania w latach 2014–2020 zakłada projekt Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego, z czego 1,5 mld zł trafi na wsparcie biznesu; 720 mln zł na transport i ok. 700 mln zł na projekty energetyczne. "Nowy Regionalny Program Operacyjny (RPO) na lata 2014–2020 będzie w większym stopniu zorientowany pro gospodarczo" – zapowiedział marszałek województwa świętokrzyskiego Adam Jarubas, przedstawiając projekt. Wśród najważniejszych obszarów programu znalazło się m.in. wsparcie firm w regionie, ze szczególnym naciskiem na małe i średnie przedsiębiorstwa, oraz wzmocnienie otoczenia biznesu. Na ten cel trafi 1,5 mld zł. Pieniądze z tej puli pójdą m.in. na wspólne przedsięwzięcia biznesu i świata nauki, promowanie oferty eksportowej, uzbrajanie przez samorządy terenów inwestycyjnych oraz wsparcie dla osób, zamierzających założyć działalność gospodarczą. Drugim istotnym obszarem jest sektor transportu, na który w projekcie przewidziano 720 mln zł. Większość z tych środków ma trafić na projekty dotyczące budowy oraz modernizacji dróg wojewódzkich, które uzupełniają sieć dróg krajowych i autostrad. Dofinansowane zostaną także działania związane z inwestycjami w transport publiczny. Podobna kwota (ok. 700 mln zł) trafi na projekty energetyczne, m.in. inwestycje w ekologiczny tabor autobusowy, wymianę oświetlenia ulicznego, trasy rowerowe oraz modernizację systemów ciepłowniczych. 420 mln zł trafi na inwestycje ochrony środowiska. Przede wszystkim chodzi tu o projekty dot. oczyszczania ścieków komunalnych, a także efektywne gospodarowanie odpadami komunalnymi. Według projektu RPO na finansowanie przedsięwzięć wspierających najatrakcyjniejsze walory naturalne oraz kulturalne regionu trafi 350 mln zł. Zgodnie z wytycznymi KE na mapie Świętokrzyskiego określono obszary strategicznej interwencji. Wśród nich centralne miejsce zajmuje Kielecki Obszar Funkcjonalny (KOF), w skład którego wchodzi miasto Kielce oraz gminy ościenne. Na projekty KOF dedykowane będzie 340 mln zł.



Piszą o nas

SERWIS INTERNETOWY ZWIĄZKU WOJEWÓDZTW RP *Rozmowy o energetyce odnawialnej w RCNT*

O rozwoju energetyki odnawialnej w Polsce i lokalnych działaniach służących tworzeniu zielonych miejsc pracy rozmawiano podczas spotkania pt. „Demokracja energetyczna”, które odbyło się 3 kwietnia br. w Regionalnym Centrum Naukowo-Technologicznym w Podzamczu Chęcińskim. Udział w nim wzięli przedstawiciele świata biznesu, organizacji społecznych i administracji samorządowej. Spotkanie otworzyła Aleksandra Woźniak, kierownik Biura Innowacji Urzędu Marszałkowskiego. Aleksandra Woźniak podkreśliła, że jesteśmy regionem zielonym, o czym świadczy promocja idei „Zielone Świętokrzyskie”. 65% ogólnej powierzchni województwa to obszary przyrodnicze prawnie chronione. Pozostałe tereny to głównie obszary wiejskie. Myśląc o zrównoważonym rozwoju i potencjale gospodarczym drzemącym w naszym regionie, warto poświęcić uwagę na tematy dotyczące sposobu oszczędzania energii i właściwego gospodarowania zasobami środowiska – mówiła Aleksandra Woźniak. Podczas spotkania poruszone zostały kwestie dotyczące rozwoju rozproszonej energetyki dla lokalnych społeczności i osób indywidualnych, wydatkowanie środków unijnych z nowej perspektywy na energetykę oraz uwarunkowania lokalne i prawodawcze dotyczące rozwoju energetyki odnawialnej w Polsce.



Piszą o nas

SERWIS INTERNETOWY ZWIĄZKU WOJEWÓDZTW RP

Przez pięć województw na rowerze

25 mln zł będzie kosztowała prowadzona przez województwo świętokrzyskie kampania promująca ścieżki rowerowe, które połączą pięć województw Polski wschodniej. Dokument w tej sprawie władze województwa świętokrzyskiego podpisały w Sielpi z Polską Agencją Rozwoju Przedsiębiorczości. Projekt "Trasy rowerowe w Polsce Wschodniej – promocja" ma za zadanie promocję nowego produktu turystycznego, jakim będzie licząca prawie 2 tys. km utwardzona ścieżka, która połączy pięć województw: warmińsko-mazurskie (420 km), podlaskie (590 km), lubelskie (350 km), świętokrzyskie (190 km) i podkarpackie (430 km). "To zaszczyt dla naszego regionu, że to my będziemy organizować kampanię – największą w historii naszego regionu – dla pięciu województw. Turyści z Polski i nie tylko na pewno usłyszą o województwie świętokrzyskim i pozostałych czterech regionach Polski wschodniej" – powiedział dyrektor departamentu odpowiedzialnego za promocję w Urzędzie Marszałkowskim w Kielcach Jacek Kowalczyk. W ramach podpisanej umowy woj. świętokrzyskie zrealizuje działania promocyjne "w imieniu i na rzecz" pozostałych województw z wykorzystaniem prasy, radia, telewizji oraz internetu. Rowerowy szlak połączy regiony do końca 2015 roku. Według danych zawartych na stronach Portalu Funduszy Europejskich całkowity koszt przedsięwzięcia wyniesie ok. 274 mln zł, z czego ponad 223 mln zł będą pochodziły z Programu Operacyjnego "Rozwój Polski Wschodniej".

Piszą o nas

SERWIS INTERNETOWY RADIA „KIELCE”

W przyszłym tygodniu ruszy budowa obwodnicy Osieka

Rozpoczęły się przygotowania do budowy obwodnicy Osieka. To kolejny etap trwającej od lutego ubiegłego roku rozbudowy drogi wojewódzkiej nr 765 pomiędzy Osiekiem, a Staszowem. Dyrektor Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich, Damian Urbanowski informuje, że prace rozpoczną się w przyszłym tygodniu. Obwodnica będzie miała 1,5 km. Na jej połączeniach z trasą krajową nr 79 powstaną dwa ronda. Inwestycja jest ważna nie tylko dla kierowców, ale także dla mieszkańców, ponieważ przebiegającą przez Osiek drogą wojewódzką nr 765 po wybudowaniu mostu na Wiśle w Połańcu będzie jeździło więcej pojazdów. Obwodnica ma być gotowa w październiku. Wcześniej, w czerwcu, zakończyć ma się natomiast przebudowa drogi pomiędzy Staszowem a Osiekiem. W sumie inwestycja, wraz z budową obwodnicy, będzie kosztowała ponad 30 milionów złotych.

Piszą o nas



Nowy Szpital Dziecięcy rośnie w oczach. Jest już przykryty dachem, zaczyna się montaż okien. Budowę oglądają od lewej - marszałek województwa Adam Jarubas, dyrektor szpitala wojewódzkiego Jan Gierada, wicemarszałek Grzegorz Świercz i dyrektor Szpitala Dziecięcego Włodzimierz Wielgus.

Szpital Dziecięcy już pod dachem

Budowa postępuje bardzo szybko. Ogłoszony już przetarg na wyposażenie medyczne

Budowa nowego Szpitala Dziecięcego w Kielcach postępuje błyskawicznie. Budynek jest już zadaszony, trwa montaż okien. Został ogłoszony przetarg na wyposażenie w sprzęt medyczny.

Odwiedziliśmy budowę nowej siedziby Szpitala Dziecięcego w Kielcach, która powstaje przy Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym. Inwestycję rozpoczęta w październiku ubiegłego roku realizuje firma Anna - Bud z Morawicy, pod nadzorem Jana Gierady, dyrektora Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego.

Jak powiedział dyrektor Gierada, łagodna zima pozwoliła na prowadzenie prac budowlanych i obecnie pięciokondygnacyjny budynek jest już zadaszony, trwa montaż okien, rozpoczęło się ocieplanie elewacji i przygotowanie jej pod położenie struktury. Cały budynek ma 7,5 tysiąca metrów kwadratowych. Nowy szpital będzie liczył 180 łóżek w tym 51 boksów dla matki z dzieckiem. Sale 1-, 2-, i 3- osobowe z większą prze-

strzenią, by umożliwić rodzicom opiekę nad dzieckiem. Na parterze oprócz izby przyjęć dla dzieci znajduje się również oddział infekcyjny z 18 nowoczesnymi boksami-izolatkami przeznaczonymi dla dzieci z chorobami zakaźnymi.

Każdy z takich jednoosobowych boksów jest wyposażony w służbę dezynfekcyjną, osobny węzeł sanitarny i wejście, przez które będzie się odbywała opieka nad chorym dzieckiem - wyjaśnia doktor Włodzimierz Wielgus, dyrektor Wojewódzkiego Specjalistycznego Szpitala Dziecięcego w Kielcach.

Na pierwszym piętrze będzie mieściła się część diagnostyczna dla dzieci z pracownią tomografii komputerowej i dwoma gabinetami ultrasonografii. Budowa szpitala kosztować będzie 32 miliony złotych, zakup wyposażenia medycznego - 10 milionów złotych. Środki na ten cel pochodzą z budżetu województwa i funduszy unijnych. Inwestycja ma być oddana do użytku na koniec listopada tego roku. Mali pacjenci mają być przyjmowa-

ni w nowym Szpitalu Dziecięcym już na Boże Narodzenie.

Ta inwestycja była możliwa dzięki marszałkowi Adamowi Jarubasowi, który w trudnych ekonomicznie czasach znalazł w budżecie województwa pieniądze na budowę i wyposażenie Szpitala Dziecięcego. Ja i rodzice małych pacjentów jesteśmy mu za to bardzo wdzięczni - podkreślał Jan Gierada.

Został ogłoszony przetarg na wyposażenie medyczne Szpitala Dziecięcego. Część sprzętu zostanie zabrana ze starego Szpitala na Langiewicza, ale w nowym budynku większość wyposażenia powinna być nowa, bo przecież ten sprzęt się zużywa - wyjaśnia dyrektor Gierada. /IB/

INTERNET

Zobacz >
Galeria zdjęć z budowy nowego Szpitala Dziecięcego na

WWW.ECHODNIA.EU